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nr. 101. Chodzież, środa dnia 30. grudnia 1925 r. 72. rocznik

Nr. 504
Tutejszą Pow iatową Kasę Kom unalną upow aż­

niłem do wypłacenia gminom wiejskim  tutejszego 
powiatu udziału w kom unalnym  podatku, od spo­
życia zużycia wzgl. produkcji za czas od 16-go do 
31. 10. 1925 r.

Chodzież, dnia 9. grudnia 1925 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatowego 

Dr. jerzykow ski.
L. dz. 4529|25. YV. P.

Nr. 5Q5.
W  myśl polecenia p. W ojew ody zebrano w 

tut. , powiecie dla K om itetu W ojew ódzkiego do 
Spraw  Ppm ocy Polskiej M łodzieży Akademickiej 
na. cele budowy dom u Akadem ickiego w Poznaniu 
składki i t o :
w Komisarjacie Obw. Budzyń 144.69 zł

„ „ Chodzież 29.50 zł
„ „ M argonin 28.60 zł

raz e m : 202.69 zł
Powyższą kwotę przekazano Kom itetowi W o­

jew ódzkiem u dla Spraw  Pomocy Polskiej Młodzieży 
Akademickiej w Poznaniu przez P. K. O. Poznań 
nr. 205,860,

Chodzież, dnia 15. grudnia 1925 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego.

Dr. Jerzykowsk-i.
L. dz. 3930j25 W. P.

Nr. 508
W ojewódzki Sąd Adm inistracyjny w Poznaniu 

zwraca uwagę, celem uniknięcia niepotrzebnej 
zwłoki w zatetwieniu spraw , że skargi <?raz wszel­
kie dalsze pism a będące z nią w związku, w noszo­
ne do tego Sądu, winny być w m yśl § 66. ustawy 
o Ogólnym zarządzie kraju (Zb. Ust. Pr. str. 195) 
załączone zawsze w dwóch egzemplarzach. 

Pow yższe podaję do wiadomości.
Chodzież, dnia 21. grudnia 1925 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego.

Dr. Jerzykowski.
L. dz. 4679|25. W, P.

Nr. 510
W  najbliższych dniach przesłane zostaną ma­

gistratom , oraz zarządom gmin wiejsbich i obsza­

rów dworskich re jestry  poborow e dotycz, podatku 
na rzecz W ielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu 
za rok 1926.

W ysokość powyżej wym ienionego podatku za­
twierdziło M inisterstwo Rolnictwa i D óbr Państw o­
wych za rok 1926, 2,7 proc. czystego dochodu ka­
tastralnego wyrażonego w złotych według relacji 
81 fen. — 1 złoty.

W ym ierzenie podatku na rok 1926. dokonywać 
się będzie zatem przez pom nożenie czystego do­
chodu katastralnego wyrażonego w talarach mnoż­
ną 0,10 czyli jeżeli na przykład czysty dochód ka­
tastralny pewnej majętności w ynosi 1,725 talarów  
to podatek na rok  1926 wynosić będzie 172,50 zł.

Po otrzym aniu rejestrów  poborowych należy 
natychm iast przystąpić do ściągania podatku, który 
winien najpóźniej do dnia 31. stycznia 1926 r. być 
pobrany i wpłacony do Kasy Skarbow ej w Cho­
dzieży.

Z powodu trudnego położenia finansowego za­
leży W ielkopolskiej Izbie Rolniczej na ryehłem 
wpłaceniu wzm iankowanego podatku wobec czego 
przestrzeganie term inu płatności je s t konieczne.

Chodzież, dnia 22. grudnia 1925 r.
S tarosta  D?. jerzykow ski.

L. dz. 4694]25. W. B.

Nr. 511
WY C I Ą G  

z protokółu posiedzenia Sejmiku Powiat.
Działo s ię :

Chodzież dnia 2. grudnia 1925 r.
Ad. 3.

Sejm ik Powiatowy uchwala jednogłośnie :
Powiatowy związek komunalny powiatu cho- 

dzieskiego pobiera na rok  1926 na mocy art. 9. 
ustaw y z dnia 11. 8. 1923 r. o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. Nr. 94. 
poz. 747) oraz art. 9. ustawy z dnia 18. marca 
1925 r. (Dz. Ust. R. P. nr. 36 poz. 242) w p rzed ­
miocie zmiany niektórych przepisów  o państwówym  
podatku dochodowym oraz § 6 R ozporządzenia' II. 
M inistra Spraw  W ewnętrznych wydanego w poro­
zumieniu z M inistrem Skarbu w celu wykonania 
ustaw y z dnia 11. sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnyeh z gmin w iej­
skich i obszarów dworskich następujące dodatki 
komunalne do państw owego podatku dochodowego.



A. W edług skali art, 23 ustawy o podatku do- 
chpdowym ogłoszonym w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 14. lipca 1923 r.
ponad 1.500 zł do 24.000 zł —- — — 4 proc.

„ 24.000 .zł do 88.000 zł — — — 4.5 proc.
„ 88.000 zł do — — — — — 5 proc.

B, W edług-skali art 112 3 proc. dochodu po­
czynając jednak dopiero od 15. stopnia tejże skali.

G. 30 proc. wpływów państwowego podatku 
dochodowego i to od płatników podatku dochodo­
wego obszarów dworskich i gmin wiejskich. 

Zamknięto : Członkowie:
(—) Dr. Jerzykowski (— ) Maniewski (—) Stanek 

S tarosta (—) W . Zaczyński.
Drews, sekretarz Wydz. Pow. 

jako protokulant.

Powyższą uchwalę podaję do wiadomości po 
myśli art. 47. ustawy o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych.

Chodzież, dnia 7. grudnia 1925 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

(—) Dr. jerzykowski.
L. dz, 1531125. W P.

■  ____
Nr. 512.

W Y C I Ą G  
z protokółu posiedzenia Sejmiku Powiat.

Działo s i ę :
Chodzież, dnia 2. grudnia 1925 r.

Ad. 5.
Sejmik Powiatowy uchwala jednogłośnie :
Na mocy art. S. ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. 

o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­
nych pobiera na rok 1926. powiatowy związek ko­
munalny powiatu chodzieskiego dodatek do pań­
stwowego podatku przemysłowego.

W  myśl postanowień ustawy z dnia 15. lipca 
1925 r. (Dz. Ust. 79. poz. 5 50) art. 119 uchwala się 
dodatek do państwowego podatku przemysłowego 
jak  następuje :

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa i- zajęcia pod­
legające państwowemu podatkowi od obrotu w 
wysokości jednej czwartej części tego podatku,

b) nadto od wszystkich przedsiębiorstw i zajęć — 
w wysokości 30 proc. każdocześnie przez Pań­
stwo pobieranej ceny świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych.
Powyższe dodatki pobiera się od przedsię­

biorstw i zajęć przemysłowych w gminach wiej­
skich i obszarach dworskich.

Gminom wiejskim na których obszarze wyko­
nywane są przedsiębiorstwa i zajęcia opodatkowa­
ne przekazuje powiat połowę sumy pobranej tytu­
łem dodatku komunalnego do podatku przemysło­
wego. iii '■ ■. . ;

Zam knię to : Członkowie:
■ Dr. Jerzykowski (—) Maniewski (—) Stanek 

Starosta (—) W . Zaczyński
Drews, sekretarz-W ydz. Pow.

jako protokulant. .

Powyższą uchwałę podaję do wiadomości po 
myśli art. 47. ustawy o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych.

• Chodzież, dnia 7. grudnia 1925 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego 

(—) Dr. Jerzykowski 
L. 4z 4532|i5 W . P.

Nr. 513. W Y C I Ą G
ź protokółu posiedzenia Sejmiku Powiat.

Działo się :
Chodzież, dnia 2. grudnia 1925 r.

Ad. 4,
Sejmik Powiatowy uchwala jednogłośnie :
Na mocy art. 3 i 24 o tymczasowem uregulo­

waniu finansów komunalnych pobiera powiatowy 
związek komunalny powiatu chodzieskiego na rok 
1926 z dozwolonego ustawa z dnia 15. czerwca 
1923 r. (Dz. Ust. R. P. nr. 65. poz. 505) najwyższe­
go łącznego obciążenia gruntów podatkami komu- 
nalnemi,

w obszarach dworskich 100 proc.
w gminach wiejskich 60 proc.
w gminach miejskich - 20 proc.

Podatek jes t  płatny w czterech ratach i to :
I. rata od 1. lutego do 1. marca

11. „ od 1. maja do 1. czerwca
III. „ od 1. sierpnia do 1. września
IV. „ od 1. listopada do 1. grudnia.

Zamknięto : Członkowie :
Dr. Jerzykowski (—) Maniewski (—) Stanek

Starosta  (—) W. Zaczyński
Drews, sekretarz Wydziału Powiatowego 

jako protokulant.

Powyźs-zą uchwałę podaję do wiadomości po 
myśli art. 47. ustawy o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych.

Chodzież, dnia 7. grudnia 1925 r.
Przewodniczączący W ydziału Powiatowego 

Dr. Jerzykowski.
L. dz. -i533;25. W . P.

Obwieszczenie.
Ze względu na przypadające na przyszły pią­

tek święto (Nowy Rok) odbędzie się* targ  ’tygod­
niowy w czwartek dnia 31, grudnia 1925.'

Chodzież dnia 29. grudnia 1925 r.
M A G ISTRA T, Maron.

Nr. 509
Rendantem kasy szkolnej w gminie szkolnej 

Hełjodorowo wybrany został przez' Radę Szkolną 
Miejscową W alenty Łabiszak.'

W ybór zatwierdzam.
Chodzież, drka 19. grudnia 1925 r.

Przewodniczący Rady Szkolnej Powiatowej.
Hendrykowski, inspektor szkolny.

Praiar§ przpussisy.
We wtorek, dnie 5 stycznia

o godzinie 11 przed południem w lokalu p. Mi- 
- chałowicza w Chodzieży sprzedam za gotówkę 

najwięcej dającemu
559 m tr . szczap ó w , 216 m ir .  w a łk ó w  

i 1,892 m tr .  gałęzi.
J a b ł o ń s k i ,  komornik obw.

Ha Ordynacji P róchnow skiej w y ł o ż o n oi  i imp- trudzTO
‘ p t f ^ e c i w k o  d r a p i e ż n i k o m  
 ̂ Zarząd Ordynacji Próchnaw a.


